
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 10/2014 – 15 de Janeiro de 2014 
 

1/2 

 

Ocorrência: LICENÇA À GESTANTE 

 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função Nova Lotação 

MARTA LICIA TELES BRITO CAHL 30/12/2013 a 27/02/2014 PROCESSO 23007.019334/2013-15 DEFERIDO   

 
 

Ocorrência: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Destino Evento 

SIBELE DE OLIVEIRA TOZETTO KLEIN CCS 14 a 17/12/2013 PROCESSO 23007.023813/2013-36 DEFERIDO   

SIBELE DE OLIVEIRA TOZETTO KLEIN CCS 06 a 13/12/2013 PROCESSO 23007.023587/2013-93 DEFERIDO   

 
 

Ocorrência: RECESSO DE ESTAGIÁRIO 

 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função Nova Lotação 

SOPHIA OLIVEIRA SANCHES PROGEP/CDP 20 a 24/01/2014 PROCESSO 23007.002093/2012-94 DEFERIDO   

 
 
 
 

 

 

 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 10/2014 – 15 de Janeiro de 2014 
 

2/2 

PORTARIAS DE 09 DE JANEIRO DE 2014 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-

ções legais (...), resolve: 

 

Nº 10 – Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação a 

servidora VILMA COELHO ALMEIDA, Matrícula SIAPE 1836984, 

ocupante do cargo de Assistente em Administração, Classe D, 

Nível de Capacitação II, para Classe D Nível de Capacitação III, 

a partir de 19 de janeiro de 2014, por ter participado do Plano 

Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Servidores Técni-

co-Administrativos da UFRB/2013 e ter cumprido a carga horá-

ria prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 11.233 de 2005.  

 

Nº 21 – Designar Danilo da Conceição Valverde, assistente em 

administração, Matricula SIAPE 1983553, para exercer em 

substituição, no período de 06 a 25/01/2014, a função de 

Chefe do Núcleo de Gestão de Registro e Acompanhamento 

de Patrimônio Imobiliário da CMP, código FG-0004, desta 

Universidade, por motivo de férias da titular do cargo, Manu-

ella Felix de Andrade (processo 23007.000397/2014-89).   
 

Nº 22 – Artigo 1° - Constituir uma comissão composta pelos 

servidores técnico-administrativos Alexsandro Farias dos Anjos 

(matrícula SIAPE 1754986), Bartolomeu Santana Filho (matrí-

cula SIAPE 1836390), Suzana Lima Ribeiro (matrícula SIAPE 

1850168), sob presidência do primeiro, para num prazo de 30 

dias, procederem à análise e emissão de parecer sobre equiva-

lência do Curso de Capacitação Externa constante no processo 

nº 23007.000028/2014-96 de Progressão por Capacitação do 

servidor Assistente em Administração, DEIVISSON LEÃO DO 
NASCIMENTO, conforme Art. 35 do PROCAP. 

 

Nº 23 – Artigo 1° - Constituir uma comissão composta pelos 

servidores técnico-administrativos Bartolomeu Santana Filho 

(matrícula SIAPE 1836390), Alexsandro Farias dos Anjos (ma-

trícula SIAPE 1754986), Suzana Lima Ribeiro (matrícula SIAPE 

1850168), sob presidência do primeiro, para num prazo de 30 

dias, procederem à análise e emissão de parecer sobre equiva-

lência dos Cursos de Capacitação Externa constantes no pro-

cesso nº 23007.000029/2014-31 de Progressão por Capacita-

ção do servidor Assistente em Administração, OSMAN DE 
SOUZA LEMOS, conforme Art. 35 do PROCAP.   
 

Neilton Paixão de Jesus 
 

PORTARIAS DE 13 DE JANEIRO DE 2014 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-

ções legais (...), resolve: 

 
Nº 34 – Designar TATIANE DANTAS SILVA, Mat. SIAPE 

1837765, para exercer em substituição, no período de 

30/12/2013 a 10/01/2014, a função de Chefe da Divisão de 

Benefícios do NUGAT, (código FG-0003), por motivo de férias 

do titular da função, Márcio Sampaio de Oliveira. (processo 

23007.000056/2014-11). 
 

Nº 35 – Designar RAILDA GONÇALVES DE JESUS, Mat. SIAPE 

1049854, para exercer em substituição, no período de 

06/01/2014 a 24/01/2014, a função de Chefe da Divisão de 

Controle e Pagamento do NUGAT, (código FG-0003), por moti-

vo de férias do titular da função, Mirella Prazeres Rodrigues. 

(processo 23007.000055/2014-69). 
 

Neilton Paixão de Jesus 

 


